

INVESTIGACION DE MERCADO 2025



ÁREA SOLICITANTE:				C. ERICA MARITZA HERRERA BEJNEZ				C. MARIO ALBERTO MONTAÑO AVILA				C. IGNACIO LEON JAIME				PRECIO PROMEDIO			
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS				CALLE BENITO JUÁREZ MZ. 38, LT. 24, COL. GRANULAS VALLE DE GUADALUPE, ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 54920, R.F.C. HEREX1227J46, CORREO: herjessherera@hotmail.com				SAGITARIO No. 11, UNIDAD MORELOS 3ª SECCIÓN, TULITLILAN, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 54935, TEL. 55-1834-7912, R.F.C. MAMAS811241175, CORREO: marioa824@outlook.com				SECTOR 22, MZ. 68, LT. 27, CASA 3, COL. HÉROES TECAMAC, 6ª SECCIÓN, TECAMAC, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 55765, TEL. 73-41397014, R.F.C. LEIM31204179, CORREO: sileonjame@hotmail.com							
DENOMINACIÓN DEL ANEXO TÉCNICO:				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL							
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA LAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE				SI				SI				SI							
PARTIDAS	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	TOTAL MINIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MINIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MINIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MINIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MINIMO	TOTAL MÁXIMO
1	BIGOTERES, LÁMPZ BIGOR ROJO Y AZUL, FORMA HEXAGONAL, DE PREFERENCIA SIN TINTAS DE COLOR EN LA MADERA, HECHO DE MADERA EN CUMPLIMIENTO CON LA NMX-44-145-SCH-2015, PRODUCTO NACIONAL	PIEZA	10	150	\$ 11.00	\$ 110.00	\$ 1,650.00	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 1,350.00	\$ 9.00	\$ 90.00	\$ 1,350.00	\$ 9.67	\$ 96.67	\$ 1,450.00			
2	BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES, BLOCK DE NOTAS TAMAÑO 7x7, CON 400 HOJAS, ELABORADOS CON AL MENOS UN 60% DE MATERIAL RECICLADO, CON PESAMIENTO A BASE DE AGUA, COLOR INDISTINTO	PIEZA	10	250	\$ 72.00	\$ 720.00	\$ 18,000.00	\$ 63.00	\$ 630.00	\$ 15,750.00	\$ 63.00	\$ 630.00	\$ 15,750.00	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 16,500.00			
3	BOLÍGRAFOS O PLUMAS, BOLÍGRAFO DE PUERTO MEDIO, TINTA BÁSICA, CUERPO DE PLÁSTICO RECICLADO, COLOR INDISTINTO	PIEZA	10	6000	\$ 8.00	\$ 80.00	\$ 48,000.00	\$ 7.00	\$ 70.00	\$ 42,000.00	\$ 7.00	\$ 70.00	\$ 42,000.00	\$ 7.33	\$ 73.33	\$ 44,000.00			
4	BORRADOR PARA HIZABÓN DE FILTRO Y MADERA	PIEZA	10	15	\$ 23.00	\$ 230.00	\$ 345.00	\$ 20.00	\$ 200.00	\$ 300.00	\$ 20.00	\$ 200.00	\$ 300.00	\$ 21.00	\$ 210.00	\$ 315.00			
5	BROCHES PARA FOLIER, BROCHE PARA ARCHIVO DE LÁMINA DE ACERO DE 8 CM, CALA CON 60 PIEZAS	CAJA	10	50	\$ 71.00	\$ 710.00	\$ 3,550.00	\$ 62.00	\$ 620.00	\$ 3,100.00	\$ 62.00	\$ 620.00	\$ 3,100.00	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 3,250.00			
6	CAJAS DE CARTÓN, CALA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO, TAMAÑO 10x10x10, ELABORADOS CON PAPEL KRAFT DE 100% DE FIBRA RECICLADA, SIN TINTA, PRODUCTO NACIONAL, Y QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-107-SCH-2010	PIEZA	10	400	\$ 67.00	\$ 670.00	\$ 22,800.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 20,000.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 20,000.00	\$ 62.33	\$ 623.33	\$ 20,933.33			
7	CAJAS DE CARTÓN, CALA DE CARTÓN PARA ARCHIVO MUERTO, TAMAÑO 10x10x10, ELABORADOS CON PAPEL KRAFT DE 100% DE FIBRA RECICLADA, SIN TINTA, PRODUCTO NACIONAL, Y QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-107-SCH-2010	PIEZA	10	200	\$ 66.00	\$ 660.00	\$ 11,200.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 11,600.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 11,600.00	\$ 60.67	\$ 606.67	\$ 12,133.33			
8	CARPETAS PARA ARCHIVO, CARPETA PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA, CON ARGOLLAS, Y ELABORADOS CON 100% DE MATERIAL RECICLADO Y RECICLABLE, PRODUCTO NACIONAL, Y QUE CUMPLA CON LA NMX-48-107-SCH-2010	PIEZA	10	300	\$ 71.00	\$ 710.00	\$ 21,300.00	\$ 62.00	\$ 620.00	\$ 18,600.00	\$ 62.00	\$ 620.00	\$ 18,600.00	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 19,500.00			
9	CON ARGOLLAS Y ELABORADOS CON 100% DE MATERIAL RECICLADO Y RECICLABLE, PRODUCTO NACIONAL, Y QUE CUMPLA CON LA NMX-48-107-SCH-2010	PIEZA	10	150	\$ 82.00	\$ 820.00	\$ 12,200.00	\$ 72.00	\$ 720.00	\$ 10,800.00	\$ 72.00	\$ 720.00	\$ 10,800.00	\$ 75.33	\$ 753.33	\$ 11,300.00			
10	CINTA ADHESIVA, CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE, BÁSICA PARA USO EN OFICINA, ADHESIVO A BASE DE AGUA, RESISTENTE A LA HUMEDAD, DE 48MM X6MM	PIEZA	10	300	\$ 21.00	\$ 210.00	\$ 6,300.00	\$ 18.00	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 18.00	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 19.00	\$ 190.00	\$ 5,700.00			
11	CINTA ADHESIVA, CINTA ADHESIVA COLOR GRIS DE TELA Y POLIETILENO, ADHESIVO A BASE DE AGUA, DE USO BÁSICO PARA OFICINA, DISTINTOS TAMAÑOS, 48MM X 6MM	PIEZA	10	30	\$ 223.00	\$ 2,230.00	\$ 6,690.00	\$ 194.00	\$ 1,940.00	\$ 5,620.00	\$ 194.00	\$ 1,940.00	\$ 5,820.00	\$ 203.67	\$ 2,036.67	\$ 6,110.00			
12	CINTA CAMELA, CINTA CAMELA MULTUSOS, FABRICADA CON PELÍCULA DE POLIPROPILENO DE 48MM X 6MM	PIEZA	10	300	\$ 20.00	\$ 200.00	\$ 6,000.00	\$ 18.00	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 18.00	\$ 180.00	\$ 5,400.00	\$ 18.67	\$ 186.67	\$ 5,600.00			
13	CLIPS, CLIP ESTÁNDAR DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO # 1, CALA CON 100 PIEZAS, DISTINTOS TAMAÑOS	CAJA	10	350	\$ 15.00	\$ 150.00	\$ 5,250.00	\$ 13.00	\$ 130.00	\$ 4,550.00	\$ 13.00	\$ 130.00	\$ 4,550.00	\$ 13.67	\$ 136.67	\$ 4,733.33			
14	CLIPS, CLIP TIPO MARIPOSA #2 DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALA CON 60 PIEZAS, DISTINTOS TAMAÑOS	CAJA	10	100	\$ 65.00	\$ 650.00	\$ 6,500.00	\$ 48.00	\$ 480.00	\$ 4,800.00	\$ 48.00	\$ 480.00	\$ 4,800.00	\$ 50.33	\$ 503.33	\$ 5,033.33			
15	CLIPS, CLIP JUMBO O GRANDE DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALA CON 100 PIEZAS, DISTINTOS TAMAÑOS	CAJA	10	100	\$ 67.00	\$ 670.00	\$ 6,700.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 60.00	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 62.33	\$ 623.33	\$ 6,233.33			
16	COJIN BIELLO, COJIN PARA #2 SELLO CON ALICATORILLA DE HULE ESPUMA DE ALTA ABSORCIÓN Y ESTUCHE DE PLÁSTICO O METAL	PIEZA	10	50	\$ 97.00	\$ 970.00	\$ 4,850.00	\$ 85.00	\$ 850.00	\$ 4,280.00	\$ 85.00	\$ 850.00	\$ 4,280.00	\$ 89.00	\$ 890.00	\$ 4,450.00			
17	CRAYONES O CRAYOLAS, MARCADOR DE CERA DE ORIGEN NATURAL, ENVUELTO EN PAPEL, NO TÓXICO, COLOR INDISTINTO	PIEZA	10	200	\$ 26.00	\$ 260.00	\$ 4,200.00	\$ 23.00	\$ 230.00	\$ 4,050.00	\$ 23.00	\$ 230.00	\$ 4,050.00	\$ 24.00	\$ 240.00	\$ 4,800.00			
18	CUADERNOS, BLOCKS Y SIMILARES, CUADERNO TIPO PROFESIONAL, DE HOJA CUADRADA O PALLADA, CON 100 HOJAS DE PAPEL BOND, LOMO REFORZADO, CON BASE PESADA Y FABRICACIÓN DE CALIDAD, SIN TINTAS O TINTAS NATURALES, SIN MODELO, SIN ANILLO	PIEZA	10	200	\$ 82.00	\$ 820.00	\$ 16,400.00	\$ 72.00	\$ 720.00	\$ 14,400.00	\$ 72.00	\$ 720.00	\$ 14,400.00	\$ 75.33	\$ 753.33	\$ 15,066.67			
19	CUERTELA PARA ENGARGOLAR, CUERTELA PARA ENGARGOLAR DE TAMAÑO CARTA U OFICIO, EN PAQUETE DE 25 JUEGOS	PAQUETE	10	60	\$ 281.00	\$ 2,810.00	\$ 16,860.00	\$ 245.00	\$ 2,450.00	\$ 14,700.00	\$ 245.00	\$ 2,450.00	\$ 14,700.00	\$ 257.00	\$ 2,570.00	\$ 16,450.00			
20	CUTTER, CUTTER ESTÁNDAR, AMBIDESTRO, NAVAJA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA EN AMBAS DIRECCIONES, CUERPO DE PLÁSTICO, PARA USO EN OFICINA	PIEZA	10	150	\$ 7.00	\$ 70.00	\$ 1,050.00	\$ 6.00	\$ 60.00	\$ 900.00	\$ 6.00	\$ 60.00	\$ 900.00	\$ 6.33	\$ 63.33	\$ 950.00			
21	DEGAL HULE, DEGAL DE HULE, CAUCHO O GOMA, FLEXIBLE Y DURADERO, DISTINTOS TAMAÑOS	PIEZA	10	150	\$ 6.00	\$ 60.00	\$ 900.00	\$ 5.00	\$ 50.00	\$ 750.00	\$ 5.00	\$ 50.00	\$ 750.00	\$ 5.33	\$ 53.33	\$ 800.00			
22	DESPACHADOR INTEGRADOR CINTA ADHESIVA, DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA BÁSICO, RESISTENTE, FABRICADO CON UN 60% DE PLÁSTICO RECICLADO, CON BASE PESADA Y FABRICACIÓN DE CALIDAD	PIEZA	10	15	\$ 273.00	\$ 2,730.00	\$ 4,055.00	\$ 238.00	\$ 2,380.00	\$ 3,570.00	\$ 238.00	\$ 2,380.00	\$ 3,570.00	\$ 249.67	\$ 2,496.67	\$ 3,745.00			
23	ENGRAFAPADORA, ENGRAFAPADORA ESTÁNDAR PARA ESCRITORIO DE USO RUJO, CON TIRA COMPLETA DE GRAPAS Y BASE ANTIDERRAPANTE	PIEZA	10	150	\$ 314.00	\$ 3,140.00	\$ 47,100.00	\$ 273.00	\$ 2,730.00	\$ 40,950.00	\$ 273.00	\$ 2,730.00	\$ 40,950.00	\$ 286.67	\$ 2,866.67	\$ 43,000.00			



ÁREA SOLICITANTE:					C. ERICA MARITZA HERRERA BEJINEZ				C. MARIO ALBERTO MONTAÑO AYALA				C. IGNACIO LEON JAIME				PRECIO PROMEDIO			
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS					REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				PRECIO PROMEDIO			
DENOMINACIÓN DEL ANEXO TÉCNICO:					CALLE BENITO JUÁREZ MZ. 39, LT. 24, COL. GRANJAS VALLE DE GUADALUPE, ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 52700, R.F.C. C-14270, R.F.C. C-															

8

INVESTIGACION DE MERCADO 2025



ÁREA SOLICITANTE:				C. ERICA MARTITZA HERRERA BEJINEZ				C. MARIO ALBERTO MONTAÑO AYALA				C. IGNACIO LEON JAMINE				PRECIO PROMEDIO			
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS				CALLE BENITO JUÁREZ MZ. 39, LT. 24, COL. GRANJAS VALLE DE GUADALUPE, ECATEPEC DE MORELOS, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 88270, R.F.C. HEBE882127JAM, CORREO: bejinezherrera@hotmail.com				SAGITARIO No. 11, UNIDAD MORELOS 3ª SECCIÓN, TULTITLÁN, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 54835, TEL. 55-1834-7312, R.F.C. MOAM891114TIS, CORREO: marioayala824@outlook.com				SECTOR 22 MZ 66, LT. 27 CASA 3 COL. HÉROES TECAMAC, 4ª SECCIÓN, TECAMAC, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 59785, TEL. 72-41387034, R.F.C. LEI851324J79, CORREO: ssteionajame@hotmail.com							
DENOMINACIÓN DEL ANEXO TÉCNICO:				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL				REGISTRADO EN TIANGUIS DIGITAL							
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA LAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS ADSCRITAS A LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE				SI				SI				SI							
PARTIDAS	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
47	PROTECTOR DE HOJAS PLÁSTICO, PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO DE MANEJO, PAQUETE CON AL MENOS EL 3% DE MATERIAL RECICLADO, PAQUETE CON 100 PIEZAS	PAQUETE	10	200	\$ 115.00	\$ 1,150.00	\$ 23,000.00	\$ 100.00	\$ 1,000.00	\$ 20,000.00	\$ 100.00	\$ 1,000.00	\$ 20,000.00	\$ 105.00	\$ 1,050.00	\$ 21,000.00	\$ 105.00	\$ 1,050.00	\$ 21,000.00
48	REFUERZO PARA PROTECCIÓN EN PARED, REFUERZO ENGOMADO Y PLÁSTICO, UTILIZADO EN LA PROTECCIÓN DE ADJEROS DE ARCHIVO, AUTODISEÑO	PAQUETE	10	150	\$ 17.00	\$ 170.00	\$ 2,550.00	\$ 14.00	\$ 140.00	\$ 2,100.00	\$ 14.00	\$ 140.00	\$ 2,100.00	\$ 15.00	\$ 150.00	\$ 2,250.00	\$ 15.00	\$ 150.00	\$ 2,250.00
49	REGLA, REGLA DE 30 CM DE AGERO INOXIDABLE, DOBLE GRADUACIÓN CAMPULADAS	PIEZA	10	100	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 4,000.00	\$ 34.00	\$ 340.00	\$ 3,400.00	\$ 34.00	\$ 340.00	\$ 3,400.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 3,500.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 3,500.00
50	SEPARADORES, SEPARADORES DE CARTULINA, TAMAÑO CARTA U OFICIO, DE 5 A 8 POSICIONES, ELABORADOS CON UN MÍNIMO DE 60% DE FIBRA RECICLADA, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR, PRODUCTO NACIONAL	JUEGO	10	250	\$ 45.00	\$ 450.00	\$ 11,500.00	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 10,000.00	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 10,000.00	\$ 42.00	\$ 420.00	\$ 10,500.00	\$ 42.00	\$ 420.00	\$ 10,500.00
51	SOBRE TAMAÑO CARTA MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, SOBRE TAMAÑO CARTA MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, ADHESIVO NO TÓXICO, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR, SIN TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, SOBRE TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, ADHESIVO NO TÓXICO, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, SIN HILLO, CON ALGUN PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, C/60PZ	PAQUETE	10	50	\$ 277.00	\$ 2,770.00	\$ 13,850.00	\$ 240.00	\$ 2,400.00	\$ 12,000.00	\$ 240.00	\$ 2,400.00	\$ 12,000.00	\$ 252.33	\$ 2,523.33	\$ 12,616.67	\$ 252.33	\$ 2,523.33	\$ 12,616.67
52	SOBRE TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, SOBRE TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, ADHESIVO NO TÓXICO, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, SIN HILLO, CON ALGUN PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, C/60PZ	PAQUETE	10	50	\$ 380.00	\$ 3,800.00	\$ 19,000.00	\$ 330.00	\$ 3,300.00	\$ 16,500.00	\$ 330.00	\$ 3,300.00	\$ 16,500.00	\$ 346.67	\$ 3,466.67	\$ 17,333.33	\$ 346.67	\$ 3,466.67	\$ 17,333.33
53	SOBRE TAMAÑO CARTA MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, SOBRE TAMAÑO CARTA MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, CON ALGUN PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, PAQUETE CON 60 PIEZAS, C/60PZ	PAQUETE	10	50	\$ 445.00	\$ 4,450.00	\$ 22,450.00	\$ 390.00	\$ 3,900.00	\$ 19,500.00	\$ 390.00	\$ 3,900.00	\$ 19,500.00	\$ 409.67	\$ 4,096.67	\$ 20,483.33	\$ 409.67	\$ 4,096.67	\$ 20,483.33
54	SOBRE TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, SOBRE TAMAÑO OFICIO MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, CON ALGUN PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, PAQUETE CON 90 PIEZAS, C/60PZ	PAQUETE	10	50	\$ 570.00	\$ 5,700.00	\$ 28,500.00	\$ 495.00	\$ 4,950.00	\$ 24,750.00	\$ 495.00	\$ 4,950.00	\$ 24,750.00	\$ 520.00	\$ 5,200.00	\$ 26,000.00	\$ 520.00	\$ 5,200.00	\$ 26,000.00
55	SOBRE TAMAÑO ESCUELA MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, SOBRE TAMAÑO ESCUELA MANILA CON SOLAPA RONDANA E HILO, CON ALGUN PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, PAQUETE CON 60 PIEZAS, C/60PZ	PAQUETE	10	60	\$ 368.00	\$ 3,680.00	\$ 18,400.00	\$ 320.00	\$ 3,200.00	\$ 16,000.00	\$ 320.00	\$ 3,200.00	\$ 16,000.00	\$ 335.00	\$ 3,350.00	\$ 16,800.00	\$ 335.00	\$ 3,350.00	\$ 16,800.00
56	SOBRE TAMAÑO MINISTRO CON SOLAPA RONDANA E HILO, SOBRE TAMAÑO MINISTRO CON SOLAPA RONDANA E HILO, CON 90% DE FIBRA RECICLADA, PRODUCTO NACIONAL, PAQUETE CON 10 PIEZAS	PAQUETE	5	10	\$ 713.00	\$ 3,665.00	\$ 7,130.00	\$ 620.00	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00	\$ 620.00	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00	\$ 651.00	\$ 3,255.00	\$ 6,510.00	\$ 651.00	\$ 3,255.00	\$ 6,510.00
57	SUJETA DOCUMENTOS, SUJETADOR DE DOCUMENTOS TIPO PUNZA DE AGERO TEMPALADO Y PLÁSTICO, REUTILIZABLES Y DURADEROS, COLOR NEGRO, CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	10	50	\$ 135.00	\$ 1,350.00	\$ 6,750.00	\$ 115.00	\$ 1,150.00	\$ 5,900.00	\$ 115.00	\$ 1,150.00	\$ 5,900.00	\$ 123.67	\$ 1,236.67	\$ 6,183.33	\$ 123.67	\$ 1,236.67	\$ 6,183.33
58	TALAPARZ MANUAL, SACAPUNTAS MANUAL, TALAPARZ DE ESCRITORIO, TALAPARZ DE ESCRITORIO, RESISTENTE, CON DEPÓSITO PARA VIRUTAS, CUERPO DE PLÁSTICO Y CON MANEJO	PIEZA	5	15	\$ 557.00	\$ 2,785.00	\$ 8,355.00	\$ 484.00	\$ 2,420.00	\$ 7,260.00	\$ 484.00	\$ 2,420.00	\$ 7,260.00	\$ 508.33	\$ 2,541.67	\$ 7,625.00	\$ 508.33	\$ 2,541.67	\$ 7,625.00
59	TIJERAS TIJERA PARA USO EN OFICINA NO 6, DE AGERO INOXIDABLE, CON MANO DE PVC ERGONOMICO	PIEZA	10	100	\$ 80.00	\$ 800.00	\$ 8,000.00	\$ 69.00	\$ 690.00	\$ 6,900.00	\$ 69.00	\$ 690.00	\$ 6,900.00	\$ 72.67	\$ 726.67	\$ 7,266.67	\$ 72.67	\$ 726.67	\$ 7,266.67
60	TARJETAS, TARJETAS BLANCAS DE CARTULINA, ELABORADAS CON AL MENOS 30% DE MATERIAL RECICLADO, SIN PLASTIFICAR, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO, PRODUCTO NACIONAL, PAQUETE CON 100 PIEZAS, DIFERENTES TAMAÑOS, DE 5" X 8"	PAQUETE	10	100	\$ 79.00	\$ 790.00	\$ 7,900.00	\$ 68.00	\$ 680.00	\$ 6,800.00	\$ 68.00	\$ 680.00	\$ 6,800.00	\$ 71.67	\$ 716.67	\$ 7,166.67	\$ 71.67	\$ 716.67	\$ 7,166.67
61	TINTA PARA COPIA, TINTA PARA COPIA VEGETAL, NO TÓXICA, EN VERSIÓN ROLL-ON, COLOR INDIENITO, DE 6ML	PIEZA	10	200	\$ 41.00	\$ 410.00	\$ 8,200.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 7,000.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 7,000.00	\$ 37.00	\$ 370.00	\$ 7,400.00	\$ 37.00	\$ 370.00	\$ 7,400.00
62	CINTA ADHESIVA, CINTA ADHESIVA DOBLE CARGA, CON ADHESIVO DE ALTA CIGRITA, PEGAMENTO NO TÓXICO, A BASE DE AGUA, PARA USO EN OFICINA, TAMAÑO 80M	PIEZA	10	200	\$ 153.00	\$ 1,530.00	\$ 31,800.00	\$ 138.00	\$ 1,380.00	\$ 27,600.00	\$ 138.00	\$ 1,380.00	\$ 27,600.00	\$ 145.00	\$ 1,450.00	\$ 29,000.00	\$ 145.00	\$ 1,450.00	\$ 29,000.00
63	DOBLE REFORZADO, DOBLE REFORZADO, RESISTENTE AL DESGASTE Y RECUBRIMIENTO PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO	PIEZA	10	150	\$ 28.00	\$ 280.00	\$ 4,200.00	\$ 24.00	\$ 240.00	\$ 3,600.00	\$ 24.00	\$ 240.00	\$ 3,600.00	\$ 25.33	\$ 253.33	\$ 3,800.00	\$ 25.33	\$ 253.33	\$ 3,800.00
64	LIBRETA DE TACUIGRAFIA, LIBRETA DE TACUIGRAFIA DE 30 HOJAS DE PASTA BLANCA DE CARTONCULO CON AL MENOS 70% DE CONTENIDO MÍNIMO DE FIBRA RECICLADA, SIN BLANQUEAMIENTO QUÍMICO	PIEZA	10	100	\$ 41.00	\$ 410.00	\$ 4,100.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 3,500.00	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 3,500.00	\$ 37.00	\$ 370.00	\$ 3,700.00	\$ 37.00	\$ 370.00	\$ 3,700.00
65	MICA, MICA AUTODIFERENCIAL, TRANSPARENTE, CON AL MENOS 30% DE FIBRA RECICLADA DE 50X60MM	ROLLO	5	15	\$ 3,052.00	\$ 15,260.00	\$ 46,230.00	\$ 2,650.00	\$ 13,250.00	\$ 39,750.00	\$ 2,650.00	\$ 13,250.00	\$ 39,750.00	\$ 2,714.00	\$ 13,570.00	\$ 42,210.00	\$ 2,714.00	\$ 13,570.00	\$ 42,210.00
66	CARTONCULO CON UN MÍNIMO DE 60% DE FIBRA RECICLADA, O PAQUETE APTA DE 60X DE FIBRA RECICLADA, SIN TINTA, PRODUCTO NACIONAL, Y QUE CUMPLA CON LO ESTABLECIDO EN LA NOM-001-SECT/2010	PIEZA	10	30	\$ 897.00	\$ 8,970.00	\$ 25,910.00	\$ 780.00	\$ 7,800.00	\$ 23,400.00	\$ 780.00	\$ 7,800.00	\$ 23,400.00	\$ 819.00	\$ 8,190.00	\$ 24,570.00	\$ 819.00	\$ 8,190.00	\$ 24,570.00
67	PASTAS PLASTIFICADAS, PASTA PLASTIFICADA, COLOR NEGRO O TRANSPARENTE, PARA ENGARGOLAR, QUE EN SU FABRICACIÓN LA MATERIA PRIMA USADA PROVIENGA CON UN CIERTO PORCENTAJE DE FIBRA RECICLADA	PAQUETE	10	50	\$ 265.00	\$ 2,650.00	\$ 13,250.00	\$ 230.00	\$ 2,300.00	\$ 11,500.00	\$ 230.00	\$ 2,300.00	\$ 11,500.00	\$ 241.67	\$ 2,416.67	\$ 12,083.33	\$ 241.67	\$ 2,416.67	\$ 12,083.33

[Handwritten signature]

